praelo, nondum inveniretur quisquam, cui per alias occupationes liceret, aut qui telam ab tanto artifice, (quantus re vera est *Hemsterhusius*) exorsam detexendam, idque ne concesso quidem ad praeparandum spatio, recipere auderet, famam reveritus, ne Atlanti illi priori impar, tantum onus minus firmis humeris sustulisse diceretur; adeo enim adcurate atque erudite *Hemsterhusius* pertractavit omnia, ut nihil desideraretur, si ei opus ad finem perducere licuisse, aut libuisset, quem ego Zeuxidi pictori comparo, qui teste Plutarcho in *Πολυφιλ.* T. II. p. m. 94. culpatus, quod tarde pingeret, respondit, quia in multum tempus ea vell durare: tandem itur ad me, cui vel justiores erant detrectandi caussae, quam aliis; si enim occupationes spectes, nemo iis me magis est obrutus; si vires, id est, ingenii facultates, doctrinaeque adparatum, ad priorem editorem composita consideres, nemo illorum, quos ad subeundas has vices solicitatos scio, me erat insirnior; quare et ego tergiversabar initio, utramque istam excusationis caussam serio praetexens, nec praeterea lubenti animo ad opus edendum accessurus, ad quod nihil fere praeparati haberem, quodque meo consilio in lucem emittere numquam destinasse. Sed mea me vicit aliis obsequendi nimia facilitas, et gloriae contemtio minus de successu solicita, satisque jam a bibliopolis comparatuim adesse subsidiorum videt, ex quibus in ordinem redactis haud levis fieret novarum commentationum et emendationum accessio, quae hanc editionem prioribus omnibus redderet meliorem, etsi ego verbum de meo addidissem nullum. Cumque novae versionis adornandae curam in se recepisset clar. IOAN. MATTH. GESNERUS, cujus diligentia et suinma in omni literarum genere eruditio notior est, quam ut me praecone indigeat, isque suas etiam adnotationes additurus esset, dimidia me laboris parte sublevatum sentiebam; et cum spectatae diligentiae doctrinaeque vir, MOSES DU SOUL (sive SOLANUS, ut ipse se scribere amat) satis diu in emaculando Luciano occupatus notas suas ad eum plane descriptas ac

praelo paratas reliquisset, vel hoc nomine egregie commendabilem futuram cernebam editionem, si solis horum duorum, *Gesneri* ac *Solani*, accessionibus ditatam emitterem.

His consideratis, cetera coepi pervestigare adminicula, quae mihi a Jacobo Wetstenio, ejusque socio ac fratre per adsinitatem juncto, Gulielmo Smith tradebantur, medio fere anno 1737. conperique, satis superesse molestiae in iis in ordinem redigendis ac describendis, nec fieri posse, ut sine ulla addita animadversione aut commen-tatione iis uterer. Non tamen me deterruit labor ille, quo me eo celerius defungi posse confidebam, quod in legendis *Luciani* scriptis non plane hospes eram, ut ex crebris ejusdem locis, quos in notis a me adductos et inter se comparatos videbis, patebit. Satius igitur duxi editionem ea, quam tempus permittebat, diligentia promovere, quam nimia solitudine singula pervestigandi diutius premere.

Et quamvis lector non soleat rogare, quam cito, sed quam bene? necessarium tamen hic est commemorare, quam parum temporis ad haec deproperanda mihi fuerit concessum; adeo ut interdum ne spatium quidem superasset ad excutienda excerpta mea literaria, ex quibus aliorum auctorum testimonia ad confirmandas nonnullas emendationes facientia producere potuisse; dato enim sex tantum hebdomadarum ad aliquot plagulas praelo praeparandas spatio, operam deinde bibliopolis addixi ea lege, ut haud interrupto scribendi labore tantum quotidie pensi absolverem, quantum haud impiger typotheta continuata opera typis describere valeret, id quod fideliter, quantum in me suit, praestiti, atque ita quinque annorum spatio opus ad finem perduxi. Omnia enim ad *Luciani* corpus pertinentia typis jam descripta fuere mense Octobri 1742.; sed Indices complures, quibus priores edd. carebant, adjiciendi novam injecere properanti moram, atque effecere, ut non prius publicari potuerint.

Jam quibus copiis instructus, et quomodo iis usus fuerim, B. L. accipe. Editiones *Luciani* adhibui principes hanc. Florentinam primam omnium, anni 1496. Graecam, in forma majore. Haec etsi ab typographicis vitiis non est immunis, in vestigiis tamen priscae lectionis seruidis tantum alias praececellit, ut Codicis Manuscripti vienem praestare queat. Hanc licet *Solanus* totam contulerit, ego tamen aequa ac reliquas saepissime inspexi, ac novo consului.

Sequebatur *Aldina prima*, et ea Graeca, plura habens vicia typogr. in forma majore, Venetiis excusa, an. 1503. quam utendam liberalissime concessit clar. *Wesselinus* in edendo *Diodoro Siculo* strenue occupatus; ejus margini adscriptae erant manu antiqua varietates potissimum ed. Florentinae, sed et aliae, quas ex Codd. excerptis esse nullus dubito, tum quia varietatibus aliorum concum interdum convenient, tum quia depravatas etiam lectiones exhibet, nusquam alibi a me detectas, quod non actu fuisse credo, si conjectuae tantum illae forent lectionis amendandae.

Hagenoanam primam anni 1526. ita contuli, ut in brigendis operarum nostrarum speciminiibus modo hanc, modo alteram, qua cl. *Gesnerus* in conscienda versione sus erat, ejusque sphalmata plurimum correxerat, fratre ultimo et collega J. H. *Reitzio* praelegente, ducem servarer, exceptis iis locis, quae vel ex Codd. vel manifesta ex necessitate mutare institui, de quibus mox pluribus agam.

Dein plurimum omnium usus sum *Juntina Graeca*, Venetiis a. 1535. excusa II tomis in forma, quam octavam vocamus, quaeque Florentinae parum inferior, licet internum interpolata. In hujus margine *Solanus* omnes a collectas varietates tam Codicum MSS. quam decem et *Lucian.* Vol. I. i

nonnumquam plurium editionum, diligenter et nitide consignaverat; sed charactere adeo minuto, ut aciem oculorum diutius inhaerentis lectoris obtunderent. Quibus autem Codicibus ille usus fuerit, et quo scribendi compendio iidem aequae ac editiones in notis et variantibus Lectionibus allegatae designentur, ad finem hujus praefationis indicabimus.

Porro ad manus habui Basiliensem utramque, similiter mere Graecam, duobus quamque tomis in forma octava constantem, quarum prior anno 1545. altera 1555. prodidit. De posteriore illa verum quidem est, quod Solanus prodit, eam ita coeco ductu vestigia primae secutam, ut vitia etiam typographica prioris expresserit. Non tamen id adeo semper verum, quin aliquot locis meliorem etiam lectionem altera Basil. p[re]a prior[em] exhibeat. Ex. c. in Bis Acc. c. 1. ἔκκεκώφωται recte dedit altera illa, cum prior male cum aliis ἔκκεκώφηται. In Philops. c. 36. ἐπαντλοῦν bene Bas. 2. ubi ἐπαντλοῦν male Bas. 1. In Dem. Enc. c. 44. λαμβάνουσιν recte altera, λαμβάνουσι prave prior. Item in Solo e[st] init. Bas. 2. bene ἐπιστάμενον, cum prior male ἐπιστάμενος. Alibi vero etiam a priore recessit, ut in Icarom. c. 28. ubi in vers. Hom. εἰχε prior habuerat, altera ξειδedit, utraque male. Generaliter autem adfirmari potest, secundam istam prioris vitia auxisse; veluti cum in Bis Acc. c. 12. ἀκούοντι recte B. 1. haberet, altera ἀκούοντι τι prave expressit, ne pluribus lectori molestus sim. Quare miratus ego, cur Solanus tamen alteram longe saepius adleget, quam priorem, potius habui plurimis in locis consulere primam; non enim id agimus, ut vitiosas potissimum lectiones conquirendo, earum notandarum copia editionem exornari credamus, sed ut ex optimae notae libris et edd. probas lectiones eruamus, (quainquam vitiosas etiam non omittendas duximus.)

Basil. quartam anni 1619. nancisci non contigit. Ter-

tiam vero ibid. anno 1563. ap. Henricum Petri editam Graeco - Latinam, cum nott. *Cognati* et *Sambuci* serius natus sum, quam ut ea adjuvari potuerim; nec multum opus erat. *Cognati* enim ex Parisina inseruimus, et in *Sambuci* puerilibus notis perpaucā tantum lectu digna iuvenias.

Praeterea adhibuimus Francofurtanam anni 1546. mere quoque Graecam, duobus in forma minore tomis comprehensam, nec vitiis typographicis destitutam, nec multum singularium lectionum exhibentem, non tamen ad institutum nostrum plane inutilem, ut ex indicatis varr. lectt. adparet.

Tum non negleximus Salmuriensem *Benedicti* Graeco - Latinam omnibus notam, duobus in octavo tomis eodem anno 1619. quo Basiliensis quarta, excusam. De hac Salmuriensi *Benedictus* in praefatione adfirmat, se Graecum contextum vel ex collatione variorum et antiquorum codicium, vel ex proprio judicio emendasse. Et quamvis mallem indicasset, ubi Codd. ducibus, ubi solo judicio usus fuerit, verum tamen esse deprehendi, nonnulla probe ab ipso emendata, quae et mihi fuere iimitanda, ut suis locis in notis indicabitur. A vitiis certe hypotheticis ita suam purgavit editionem *Benedictus*, ut plurima antiquorum errata sustulerit; licet ad veram lectionem ex MSS. restituendam minus operae mihi videatur impendisse.

Parisinam denique *Bourdelotii* Graeco - Latinam, anni 1615. forma, quam in folio dicimus, et in qua *Solanus* nonnulla emendarat, suasque paragraphorum sive capitum divisiones addiderat, ita adhibuimus, ut, exemplo cl. *Hemsterhusii*, ad ejus contextum, emendatis, quantum potuimus, emendandis, hypothetas nostram editionem describere curaverimus. Notas vero *Marcilii*, *Cognati* et *Bourde-*

lotii textui ibidem non subjectas, sed calci adnexas, **exscri-**  
bere inde coactus fui.

Novissimam tandem Amstelodamensem omnium **vitio-**  
sissimam cl. Graevii editionem eo potius consilio adhibui,  
ut ejus et cl. Gronovii notas inde excerpterem, quam ut ex  
Graeco ejus contextu aliquid utilitatis sperarem, qui ita neg-  
ligenter est habitus, ut non modo ex Codd. qui ibidem  
indicantur, nihil in eo sit restitutum, sed mendis typo-  
graphicis Latina Graecaque scateant, maxime in notis et  
Scholiaste. Id tamen boni habuit, quod cl. Hemsterhusius  
in ejus margine quaedam adpinxerat, quae de consulendo  
Dukero ad Thucyd. Davis. ad Cic. et L. Bos in Obss. Crit.  
monerent, unde et ea notis nostris inserui, in monitoris no-  
mine addito, nisi ubi forte idem per me jam notassem.

Nunc de ceteris adminiculis, et quid laboris exhaustien-  
dum habuerim, quidve eo praestiterim, mihi docendus es.  
Ex Brodaei Miscell. quas in Lampadem criticam retulit  
Gruterus, plurima quoque inserui, etsi levia saepe sunt, et  
ita vitiouse in illa crebris ubique naevis obfuscata face ex-  
pressa, ut ad auctoris mentem potius, quam ad id, quod  
literis expressum legitur, saepe respiciendum fuerit: dan-  
dum tamen hoc omnium, quos novi, primo Luciani com-  
mentatori fuit, ut ejus adnotata plerumque perbrevia, et  
contextum interdum bene emendantia repeterentur; quare  
ea tantum omisi, quae nimis puerilia videbantur, ut quando  
ad verbum *πέπονθα* monet, id esse a *πάσχω*, vel *διαπάρεις*,  
a *διατείρω*, et similis farinae; interdum et ea, quae aliud  
agens in Luciano emendat, sed quae nimis dispersa conqui-  
rere non potui.

Tum etiam communicatae mecum fuere notae manu-  
scriptae Fr. Guieti, ex quibus Aeg. Menagium sua  
omnia hausisse mihi persuadeo, ita ad verbum eadem ubi-  
que habet, quae Guietus, quo defuncto forsitan nactus est,

templar *Luciani*, in cuius marginem *Quietus breves* suas commentationes et conjecturas conjecerat, quas deinde describens auxit. Sunt enim *Quieti* illae notulae liquanto plures, quam quas *Menagi*us dedit; et veterem fuisse popularium hujus querelam, quod ex aliis sua sumere amaret, vid. in *Miscell. novis Lips.* quae in rima minore prodier<sup>e</sup> anno 1742. vol. 1. pag. 122. Item *amberti Bos*, *Horatii Vitringae*, et paucae *Marini Veyssierii La Croze*, quae omnes rursus a describenda non modo erant, aequo ac *Solani* illae pra jam commemoratae, sed et quaerendum, quo pererent; cum quisque fere alia *Luciani* editione usus aliamginam allegaret, et *Solanus* notas etiam suas ad Juniae paginas adcommodasset. *La Crozii* autem commentationes serius nactus, a Tom. 2. demum inserere coe-  
, ceteras Addendis adjecturus, nisi easdem observatt. ab is jam occupatas deprehendero. Notas J. H. Maji ad *Scrobi*os, et E. r. Schmidii ad *Tragopodagram* unde userim, ad initium eorum Dialogorum indicavi. In hoc ro negotio plurimum temporis absumendum fuit, ut in niuum notis prolata *Luciani* testimonia, tam diversis pa-  
is indicata, jam ad paragraphorum sive capitum nostro-  
n numeros aptarem, id quod aliquot millies contigisse ille credes, ubi cl. *Jensii* notam, quae est ad Imag.  
22. consideraveris, in qua sola *Lucianus* advocatur plus  
ties et quadragies. *Solanus* quidem *Lucianum* adle-  
is saepius capitum numeros a se institutos, quam pagi-  
num expressit; sed cum cl. *Hemsterhusius* ad medium  
tue Tomi I. capita aliter dispescuit, in notis tamen So-  
ni numerum eorum non mutavit, accidet interdum, ut  
jam aliquot paragraphis ulterius quaerendum sit, quod  
*solanus* in anterioribus inveniri scripsit. E. c. quando  
erit *Nigrin.* c. 10. id jam ex divisione *Hemsterhusiana* est  
vel §. 17. Totum enim *Nigrinum Solanus* distri-  
erat in capita 23. *Hemsterhusius* in 38. Nos vero  
logos omnes sequentes a *Dial. de Sacrif.* ad fin. tom*i*

ult. ex mente Solani dispescuimus, ne opus esset singulas allegationes mutare, quod in iis facere coacti sumus, quae partem illam priorem spectabant, exceptis forsan aliquot locis per festinationem mutare neglectis, quae lector tamen hac ratione indicata facilius inveniet.

In hisce tamen interdum sublevatus sum juvenum praestantissimorum opera, primum Theodori Woermann, qui olim gymnasii nostri coryphaeus, jam in causarum patronis eximium tenet locum, procedente tempore principem etiam obtenturus. Hoc vero gravioribus negotiis occupato idem auxilium mihi partitis vicibus praestiter Regnerus Henricus Siblink, et is Juris Doctor ex meritis nuper renuntiatus, nec non Jacobus Gobius, eodem honore brevi forsan mactandus. His itaque discipulis olim primariis ac dulcissimis, nunc amicis optimis, hoc nomine quantas possum gratias ago.

Ex clar. Joan. Jensii Lectionibus Lucianeis inse-  
rui omnia, resectis tantum paucis excursionibus ad *Lucianum* non plane spectantibus, atque in compendium redac-  
tis *Luciani* verbis ab eo longiore serie productis, quae re-  
peti nihil opus erat, cum textui Luciano jam subjectae  
sint illae observationes, ex quo nexus verborum peti pot-  
est. Ut autem egregiam illius de me optime meriti viri  
in *Luciano* emaculando operam magni facio, literarumque  
peritiam in ea juventute, qua illas Lectt. conscripsit, ad-  
miror, ita ipse non aegre feret, ubi bis terve tamen ab ipso  
dissensero, sed pari humanitate mihi et alibi per festinatio-  
nem lapso ignoscet.

Variantium autem Lectionum sat amplum catalogum  
ab Solano in ed. Juntingam, ut supra monui, collatum,  
totum describere lectorique exhibere, interdum et alias ab  
eo omissas addere, non sum veritus, ut adpareret, quanta  
diligentia editionum codicumque collatio sit instituta. In-

terdum tamen nimis manifesto vitiosa, qui meri tantum errores typothetarum esse adparebant, quaeque nec Solanus notarat, omittere satius duxi; ut quando Junt. in Jov. Trag. c. 30. habet πρίποδα pro τρίποδα, vel cum in Abdic. c. 23. f. eadem ridicule exhibit λετρὶς pro λετροῖς. Alibi ὄνος pro μόνος, ubi manifestum est μ tantum inter imprimendum excidisse, vel ubi Hag. 2. in Bis Acc. c. 2. Θεσκότης pro δεσπότης, et ib. c. 31. τολμόντων pro τολμάντων, et similibus. Etsi enim non sum in eorum sententia, qui nihil utilitatis ex collectione variantium lectio-num exspectant, eosque ad praefationem Luciani a summo literatore P. Burmanno, et ad praefat. Montefalco-nii, quam bibliothecae Coislinianae praemisit, ablegare, quam hic multa super his disputare malo, satis enim uterque earum necessitatem commendavit; modum tamen aliquem servari posse in iis notandis, probe intelligo: plus enim ex uno antiquo et adcurate scripto codice ad emen-dationem auctoris denuo edendi profici, quam ex decem aliis vitiosis sive Codd. sive edd. nemo negaverit. Cumque Solanus plus millies adscriperit † Fl. vel † Edd. id est nihil mutare Florentinam vel edd. ceteras, sed cum vulgata lectio-ne convenire, nihil opus credidi id ubique addere, ex varie-tatum silentio satis patebit edd. consentire. Qui autem etiam sine codicum ope se omnia sanare posse contendunt, sua fruantur felicitate. Mihi certe mira videntur dicta cl. Heumannii, qui in Poecile nimis servilem operam vocat, ex Codicibus corrigere; quod iis nihil opus sit, ubi rem ingenio perficere possis. Et ut facile largiar, ingeniosiorem esse illum, qui sua sponte invenit emen-dationem, quam qui ex libris tantum eādem describit; ita tamen mihi largietur vicissim, ingenii quidem acumine posse excogitari, quid auctor dicere potuerit, non semper quid re vera dixerit; qui tamen veterum scripta recudendi primarius est finis. Quin et in Codd. tales saepenumero emendationes invenias, de quibus vel acutissimus Criticus ne quidem cogitasset umquam.

Ceterum omnino cum eodem et cl. Gronovio sentio, inutiles fere esse tot repetitas auctorum edd. et Codd. collationes, si semper emendanda et sananda haec vel illa verba clames, corruptas interim lectiones ubique serves, nihilque in contextu usquam mutare audeas. Quare et ego medium, quamdam viam inter audaciam ac timiditatem nimiam sectari studui, in contextum saepe recipiens, quae vel in Codd. inveni vulgatae multo praestantiora, vel quae necessitas etiam sine librorum auctoritate mutare jussit, id quod cl. noster Wesselius etiam in Diodoro S. facere instituit, E. gr. L. XI. c. 46. vs. 8. ἔγω πεῖραν εἰληφώς in textum recipiens sine auctoritate, pro vulgato ἔγω etc. idque et alibi recte faciens. Sed ut de nostris emendationibus Lector eomelius judicet, nonnulla hic adponam ex iis, quae audacia videbuntur, at parva literarum, imo unius literae, syllabae, accentusque mutatione verum sensum auctori reddunt.

Ita pro Lapsu c. 8. Καρδιανὸς praeente Solano dedi, contra Codd. et edd. quae Σαρδιανός. De Merced. Cond. c. 30. med. consentientibus commentatoribus hoc dedi, ut Θέλω pro Θέλῃ reciperem, quia res ipsa clamabat, verbum primae personae requiri.

Εἴκοσι ξη̄ simili confidentia cum eodem edidi in Hermot. c. 59. f. pro absurdo vulgato εἰκὼς ξη̄.

"Ἀφεντον in ἀφεντον mutavi paullo post, sine Codd. et edd. auctoritate, sed exemplis Luciani.

Ἄντον bis dedi pro αὐτοῦ, in Quom. Hist. c. 62. ac saepissime alibi, quoties opus erat, nihil in his fidem librorum exspectans. Ὁνομάζων excudi curavi pro ὀνομάσων, ex emendatione necessaria Jensii, in Quom. Hist. c. 41.

'Ἐπιπολῶν jussu Gesneri ib. c. 57. pro ξη̄ πόλεων.

'Ἀπάντων ὡν ἔγω εἰδον dedi sine auctoritate librorum, pro vulgata edd. lectione, ἀναρτεῖ ὡν ἔγω εἰδον, 1. Ver.

Hist. c. 40. etsi versionem ad vulgatam compositam intactam reliqui.

*Αὐτὸν μὲν ἄγνοεῖν edidi in 2. Ver. Hist. c. 20. ex uno Pell. invitis ceteris, quia sensus id postulabat.*

*Ζῶντες non extimui edere sine auctoritate, pro absurdo ζῶντι, praeeunte Solano in Tyrann. c. 1.*

*Aīnīā item pro αἰνίᾳ, Abdicat. c. 21.*

*Γὰρ omissum inserui jubente Solano, sine alia auctoritate, Salt. c. 75. f.*

*Ἡ τὴν τοῦ Βρισέως excudi jussi in Imag. c. 8. f. pro vulgato ἡ τῇ — ut Latina versio congrueret, quam cl. Gessnerus sic optime dederat.*

*Καὶ λίω δὲ καὶ ἐρασμιωτέραν ψυχὴν σπέπουσα necessario reposui ibid. c. 22. pro καλλιών καὶ ἐρασμιωτέρα ψυχὴν σκέψουσα.*

*Ἄνθις inserui ex uno Cod. O. Jov. Conf. c. 3. ubi Lector judicet, anne sic longe melius procedat oratio?*

*Πεπαρόδηται admisi sine auctoritate, pro πεπαρόνηται, ibid. c. 14.*

*'Επει τῷ συμφέροντι ex uno L. recepi, quia res ipsa clamat, cum edd. male ἐπὶ τῷ συμφέροντι ibid. c. 19.*

*Conjunctionem τε ejeci in ἀλλως τ' οὐδὲ φιλόπονος ὥν, et in sensum oppositum versionem necessario mutavi. Gall. c. 29. med.*

*Δεδιότας pro δεδιότες expressi sine alia auctoritate, quam quia προϊόντας et ἀποκλείοντας proxime connectitur, in Parasit. c. 55.*

*Distinctionem mutavi in Bis Accus. c. 16. quae erat, καταδόμενος, ξωθεν εἰς τεκίραν μεθύσων ἀει, καὶ κραυταλῶν, comma prius tollens, et ante μεθύσων collocans, quia μεθύσων*

jam habebat suum adverbium temporis. Sed et alias distinctionem non raro immutavi, praecipue editionis Juntinæ innumera illa commata, quorum magnam partem Solanus jam deleverat, saepe rejiciens, interdum etiam trajiciens, quando necessitas id flagitabat, quod nemo culparit, qui norit in hisce plenam fere editorum eare libertatem.

*Μελλήσας exarari curavi, pro μελήσας praeunte Gessero, distinctioneque mutata etiam δὲ pro καὶ dedi in Rhet. Praec. c. 18.*

*Συνηισθῆσαν dedi pro συνηγόνῳ — Philops. c. 12.*

*'Επικυροῦσθῆναι revocasse pro vulgato ἐπικλεισθῆναι religioni non duxi, consensi doctorum virorum magis quam libris obsecutus eod. Philops. c. 36. f.*

*Βορρᾶν ventum boream feci ex βορρᾶν escam; quod licet in omnibus legeretur, audacter mutavi in Hipp. c. 7.*

*Τπὸ τῶν δρομέων γίγνεται exhibui sine ulla auctoritate pro vulgato ἐπὶ τῶν — idque tamen necessario, quia ἐπὶ jam praecesserat, vid. Calumn. c. 12.*

*Δράματος διασκευὴ restitui pro πράγματος διασκευὴ, in Mort. Per. c. 3.*

*Toῦτο, quod vulgabatur, diremi in τοῦ τὸ sine Codd. sed belle monente Fabro, ibid. c. 20.*

*Συνεξελέξαντο scribere non dubitavi, cum omnes male haberent συνεξελέξαντο, in Epist. Sat. c. 28. med. Ibid. συγκεκαττυμένας jubente Solano reposui pro vulgato συγκεκομένας.*

*'Ἐπ' Ἰωνὶς ἀξίας jussu Gessneri, sine auctoritate librorum, pro vulgato ἐπισης ἀξίως in Demosth. Enc. c. 10.*

*Καλὸν γὰρ κρητιφύγετον Θάνατος rescripti contra libros, qui Θανατον absurdē; nam δοτὶ intelligitur; ibid. c. 46.*

*Εὐσχήμως* etiam restitui pro εὐσχηρόνως, ut metro Eu-  
ripideo consulerem, *i. b. d. c. 47.*

Notabilem recepi correctionem, οὐδὲν χεῖρον reponens  
ex Cod. L. in Cyn. c. 4. pro οὐδὲ εἰ χεῖρον ἔχουσιν, quod ri-  
dicule etiam olim vertebatur in Parisinae p. 1103. At non  
possent, seu sese melius seu deterius habe-  
rent, officium suum praestare?

"Ἐκλευσε δακρυόδοῶν reposui, pro ἐκλυσε δακρ. in Phi-  
lopatr. c. 6. suasu Solani, etsi invitis libris. Ibid. c.  
9. τε inserto versui consultum, et c. 10. λόγια receptum  
pro δόγμα.

Tandem in Tragopod. versu 41. ἄτην cum Gesne-  
ro scripsi sine alia auctoritate, pro αὐτῆν· quia metrum  
Anacreonticum ac sensus ita postulant.

Ubi vero major erat mutatio facienda, non usus sum  
pari audacia, ut quando in Hermot. c. 77. elegantissima  
conjectura Solanus ξετοῦ οὐδοῦ ἴστι rescripserat, pro  
vulgato ξετοῦ τῆς ὁδοῦ λέμεν, idque deleta vulgata lectione  
jam contextui inseruerat, ego id tamen non admisi, ne mo-  
destiae fines egrederer. Quare etiam abstinui manum,  
ubi vulgata tolerabilem praestabat sensum, etsi melior pot-  
erat excogitari, aut a viris doctis probabilior erat proposita.

Haec igitur speciminis loco sufficient; cetera enim ex  
Codd. vel antiquioribus edd. emendata satis, spero, se pro-  
babunt, suntque ea haud pauca, ita ut adfirmare non dubi-  
tem, mille fere locis jam aliter legi, quam ante.

Versionem cl. Gesneri rarissime mutavi, nisi in le-  
rioribus ac manifestis, quae vel ipsum sic reddi velle faci-  
le credebam, non quod supra illum sapere mihi persuade-  
bam, sed quod is eadem non habens subsidia, aut ad vul-  
gatam lectionem tantum accommodavit interpretationem,  
aut eam mancam vertendo adjuvit: alias intactam servavi,  
etiam ubi a Graeco contextu, qualis is nunc est, differret,

ubi videlicet ratio ex variantibus licet, vel notis adparet, uti in Rhet. Praec. c. 2. an helantes ab ἔκπνους relictum est in versione, licet ἐξείροντα jam legamus, quia in notis id defendit.

Accentuum curam quantum potui, habui, ut ad Grammaticorum placita revocarentur, ubi in edd. ab iis erat recessum; quod non raro contingit. Ita et encliticorum totum ad Grammaticos canones restituere laboravi, quorum iji mihi videntur rectius sentire, qui duos accentus acutos in syllabis contiguis non admittunt, molentes scribi λόγος τις sed λόγος τις, nec ἄλλω τινι, sed ἄλλω τινὶ, nec patientes prae-positionis accentum sequente enclitica mutari, sed jubentes παρὰ σοῦ scribere, non παρά σου. Verum postea animadvertis, edd. antiquissimas, interdum et Codd. persaepe tamen ita duos acutos jungere, encliticarum autem accentum semper in praepositionem trahicere, quoties opus est, idque cl. Hemsterhusium etiam secutum, qui e. c. in Necyom. §. 4. edidit ὥστε μοι; ibid. §. 6. παρά τινος rursus §. 10. ἄλλο τι et ἐξ τινος, ac saepissime alibi: ideo deinde etiam in praepositionibus a simili scriptura non adeo sollicite abstinui, quamvis prius institutum servarim, ne umquam ἄλλο τι scriberem, nisi forte per incuriam ita remanserit. Sed quid his minutis lectorem detineo?

Placet super hisce sententia Joan. Wallis, qui in praef. ad Claud. Ptolemaei Harmon. bene monet, alia minutiaria esse, quam ut semper notentur. Id emque dicendum de vocum encliticarum accentu vel retento, vel inclinato, vel penitus amisso; puta δὲ ἔστι, vel δέ ἔστι, vel δ' ἔστι, et quae sunt hujusmodi: qua in re tum plurimum variant Codd. tum magnam sibi solent scriptores (scribas dicere ego malim) licentiam indulgere, seu pingendi, seu non pingendi; et sic, aut seclus. Ego itaque in tantillo negotio (praeser-

tim nisi emphaseos ratio hoc aut illud sua-deat) codices ubi consentiunt, sequor; ubi differunt, arbitrio utor meo; neque admodum sollicite, ne nimis curiosus videar in re nihi-li: permesso interim aliis judicio suo, si quan-do secus factum malint.

Cum itaque et ego viderem, Scholiasten *Luciani* accentum in ἔστι et φησὶ fere perpetuo retinere, hunc ei monrem plerumque relinquere satius habui.

Idem intellige, pergit Wallis, de vocibus, quae nunc conjunctim, nunc separatim scribi solent, et quidem pro cujusque arbitrio: ut ὡς τε ὥστε, οὐχ ἔτι οὐκέτι, οὐδ' ὅλως οὐδόλως, μὴ δὲ μηδὲ, μόνον οὐ μονονοῦ, τοὶ γὰρ οὖν τοιγαροῦν, ἐφ' ὅσον ἐφέσον, ἐξ ἀρχῆς ἐξαρχῆς, ἐφ' ἐξῆς ἐφεξῆς, οὖν τινα οὖν ὄντινοῦν, τοῦτ' ἔστι τοτεῖστι, δι' ὃ διὸ, γ' οὖν γοῦν, et multis aliis.

Addo οὔμενον, quod Fl. in *Luciano* οὔμενοῦν, et similia, quae in variantibus semper notasse inane fuisset. Inter μὴ δὲ autem et μηδὲ volui initio observare differentiam, sed comperi deinde, id esse ἀδύνατον, cum aliae edd. id perpetuo connectant, aliae perpetuo disjungant, aliae promiscue utantur; quare Parisinae scripturam in eo plerumque retineri sum passus, quae fere semper μηδὲ, ubi J. et H. μὴ δὲ, licet et Fl. id persaepe sejungat. Addere possem ἐπιμήκιστον, quod jungunt edd. sed Fl. separat, vid. quae Hemsterhusius ad D. Mort. VI, 5. notat. Item διατοῦτο, quod J. amat, ac ταῦνν et ἐπιπλέον. Sed quo major in his diligentia, eo minus forsitan utilitatis. Sic τ' ἄλλα Jun. fere semper, Fl. vero et pleraeque τ' ἄλλα. Eadem κωλύει τὲ, et κύειν τὲ, cum tamen in οἶος τε, in ἡδονῆν τε accentum particulae adimat. Ita et Rhodomanni editio Diodori Siculi τὲ ubique accentu insiguit. Nos vero τε etiam in κωλύει τε et similibus accentu privavimus ex adcuratiorum Grammaticorum praeceptis.

Commentatoribus autem suam servavi orthographiam, interdum et vitia, maxime Bourdelotio, quod et *Heinsterhusium* fecisse video, ut ejus incuria adpareret. Quare ne putas, me omnia illorum probare, quae non refutavi, quaeve post descripta demum typis folia detexi, e. gr. quando in *Demon.* c. 30. *Solanus* in contextu οὐδὲ μέγα nihil immutans, in notis tamen scribit οὐδὲν μέγα, ut alia mittam.

Scholiasten vero totum manu describere sumus coacti, quia plurima erant emendanda, quae cl. Clericus non correxerat, plurima longe alio ordine collocanda, et integra scholia persaepe ad alios dialogos referenda, ad quod tamen Solani diligentia viam jam munierat, singula numeris distinguendo, et varias lectt. ex Codd. Anglicis adjiciendo, atque utrumque Vossianum codicem conferendo, quem et ipse oculis subjicere volui; sed bis frustra aditu ad MSS. bibliothecae Leidanae expetito, non tanti duxi, ut tertium iter eodem susciperem. Cetera typothetica vilia, quibus immanem in modum scatebant illa ab Clerico edita Scholia, quantum licuit, sustuli, interdum et pauca quaedam corrupta ex conjectura emendavi; sed restant et alia nondum sana, quae festinatio non sivit adtingere, neque tanti est iste Scholiastes, ut cura adeo exquisita dignus sit. Mirere tamen, qui Clericus in epistola ad Graevium, de sua cura majora praedicet, quam praestitit.

Sed nec nostra Scholiorum nec Luciani editio ab mendis est libera: etsi enim ab viro perito sedulo est correcta, ante quam ad me specimina transmitterentur, tamen arte nulla caveri potest, quin aliqua resideant, vel quae nostram legentium aciem effugere, vel quae operae negligunt, quantumvis corrigas, id quod eo facilius contingit, quando praelium alia in urbe exercetur, quo factum est, ut semel tantum perlustrare mihi quamque plagulam licuerit: hoc

tamen adfirmare audeo, vel minus typographicarum mendarum jam in contextu *Luciani* inventum iri, quam in edd. aliarum ulla. Quare Lector nou tam respiciet, quot forsan remanserint, quam quot sublata sint: pro tribus enim rursus admissis, contra vel triginta esse emendata deprehendet.

In commentationibus autem meis interdum a me erratum, aut, si mavis, peccatum esse mea culpa, sed per properationem, jam deprehendi: quare in Addendis potissima corrigam, si modo et ad ea subjungenda tempus concedatur, quod si non superfuerit, Lector veniam dabit in aliam occasionem et ea rejicienti, quae subinde in notis promisi adcuratius in Addendis excutere.

*Luciani* vitam promiserat *Solanus*; nec dubitabam, quin eam jam confecerit, cum ab anno 1720. quo se suas ad *Lucianum* notas typographo tradidisse scriptum reliquit, vel saltem ab anno 1723. quo additamenta etiam, quibus eas auxit, ad finem se perduxisse testatur, satis spatii ad id praestandum habuisse videtur; decennio enim et amplius supervixit: spei deinde quoque fecit peritissimus omnis elegantioris literaturaे *Hemsterhusius*, se illam vitam conscripturum; quod cum per alias occupationes facere prohiberetur, et clar. *Gesnerus* eamdem spei fecisset; hinc ego minus de ea concinnanda solitus excerpere atque colligere ex ipso *Luciano* neglexi, quae illuc spectant; tamen quae ex eodem aliisque corraderem per tempus licebit, Lectori exhibere, quam necessariam hanc provinciam plane deserere malo.

Indices Graecos tres incredibili labore ac patientia, (continent enim supra quinquaginta locorum indicatorum millia) confecit frater dulcissimus *Carolus Conradus Reitzius*, Gorinchemiani gymnasii Rector, quorum duos adjecimus, primum Scholiorum et Variantium quarundam

Lectionum; Notarum alterum. Tertium omnium verborum ac phrasium, tam locupletem, ut adnecti tertio *Luciani* tomo non potuerit, retinere coactus sum. Et quia praecipua tamen in notarum indice satis quoque amplio, occurserunt, confidimus, Lectorem hisce duobus contentum fore, eoque magis, cum priores edd. nullo Graeco Indice, praeterquam solo Dialogorum, sint donatae. Cum vero copiosissimus ille tertius Index jam plane confectus sit, promisit bibliopola, se eum quoque statim praelo subiecturum, ut primum senserit eum eruditorum votis expeti. Ego vero, qui nullus dubito, quin desiderio plurimorum respondeat istud opus, vel meo periculo illum seorsum edi curabo, ubi *Wetstienius* noster hanc aleam subire gravabitur, et quidem eadem forma, qua haec volumina, faciamque, ut Lexici *Lucianei* vicem praestare queat, indicata via, qua, etsi ad nostram potissimum editionem est aptatus ac destinatus, non adeo magno negotio etiam ad alias editiones usui esse queat; hunc enim maiore cura, quam reliquos, compositum esse novi.

In indicandis autem *Luciani* locis, non solum paginarum numerum, ut vulgo fit, Indices hi commonstrabunt; sed et Dialogorum paragraphos sive capita simul addita reperies, ut nunquam frustra sis quaesitus: nam si forte in exprimendo altero numero erratum sit ab operis, alter tamen tibi locum commonstrabit.

Ut igitur ego fratri immortales gratias ago habeoque, quod mea gratia molestum hunc laborem subierit, nihil reveritus ignobilis, ut nonnullis audit, hujus operae probrationem, ita et benevolus Lector sua studia hac ope adiuta gratus agnoscat, et utriusque conatibus benigno iudicio favebit. Vale. Dabam Trajecti ad Rhen. ipsis Kalend. Martiis, anni MDCCXLIII.

---

Etsi mox subjungam notata Solani de scripturae compendiis, quibus editiones et Codices in Variantt. Lectt. designantur, tamen et hic monendus es, literis quadratis Codices Manuscriptos, currentibus vero, typis vulgatas editiones notari; exempli caussa P. significat Poli Cardinalis vel Perizonii collationes ex Cod. sed P. obliquius exaratum, editionem Parisinam; W. Codicem Wittianum, W. edit. Wechelianam; quam deinde potius per Wech. indicavi; sed tam raro occurrit ejus mentio, contra tam frequenter W. Codex commemoratur, ut confusio non sit metuenda. B. Baroccianum Codicem, B. 1. edit. Basil. primam, et sic deinceps, ut in catalogo sequente fusius exponitur. At si penes me stetisset, potius integris syllabis haec expressissimum, Par. Bas. etc. scribendo, quam unica tantum litera, quod brevitas ista negotium facessit et corrigenti et lectori; sed quia sic coeptum erat, non licuit mihi ab isto more recedere: cum tamen viderem, *Solanum* in ed. Hagenoana varietates Florentinae sola litera F. designasse, idque et *Hemsterhusium* sic expressisse, usque ad medium Tomi primi; at in Juntina *Solanum*, in qua longe plures varietates adleverat, Fl. piuxisse pro Florentina, et Fr. pro Francofurtana, id sedulo deinde sic distinxii. Cumque idem dubium possit oriri ex sola litera A. sitne Aldina an Amstelodama intelligenda; licet per A. Amstelodamam denotet *Hemsterhusius* et *Solanus* plerumque Ald. ad priorem illam denotandam scripserit, tamen interdum in eo ab ipso erratum deprehendi; quare et hoc postea distinxii, integras syllabas exprimens, nisi ubi numerus 1. 2. additur, ut A. 1. A. 2. satis patet Aldinam intelligendam, quia Amst. non bis est excusa. Ita varietates Aldinae primae Wesselinganae semper sic notantur, marg. A. 1. W.